
UCHWAŁA NR 822/AO/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów 
w dni wolne od pracy 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 94 ust. 3, 9 pkt 2 i 12 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 z późn. zm.) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aptekę ogólnodostępną „Moderna 12”, z siedzibą w Nowym Tomyślu, przy 
ulicy Poznańskiej 22, prowadzoną przez Pana Huberta Popioła, będącego właścicielem firmy 
„PH POPIÓŁ HUBERT”, z siedzibą w Rakoniewicach, ul. Grodziska nr 13 A, NIP 9950216570, 
REGON 368578840, do pełnienia dyżurów w roku 2024: 

1) przez kolejne 2 godziny zegarowe, w porze nocnej od 19:00 do 21:00 we wszystkie dni wolne od 
pracy, o których mowa w art. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych 
od pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1920), 

2) przez kolejne 4 godziny zegarowe od 14:00 do 18:00, we wszystkie dni wolne od pracy, o których 
mowa w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1920). 

2. Dyżury, o których mowa w ust. 1 podlegają finansowaniu ze środków NFZ. 

§ 2. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu 
Inspektorowi Farmaceutycznemu, Dyrektorowi Wielkopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu 
Zdrowia oraz aptece wyznaczonej do pełnienia dyżurów, o której mowa w § 1. ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

1. Marcin Brambor …………………………….. 

2. Edwin Pigla  …………………………….. 

3. Patryk Kąkolewski …………………………….. 

4. Jacek Pieprzyk  …………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BD7E01-CC18-4F76-B21F-4D294C1BB876. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały nr 822/AO/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów 
w dni wolne od pracy 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 z późn. zm.), w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna 
z przekazanymi na podstawie art. 94 ust. 2 w/w ustawy rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje 
zaspokojenia potrzeb ludności, w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy, w zakresie zadań 
zapewnienia usług farmaceutycznych, zarząd powiatu wyznacza w drodze uchwały, aptekę 
ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. 

Miasto Nowy Tomyśl będące siedzibą Powiatu Nowotomyskiego liczy 13759 mieszkańców. 

Na jego terenie, przy ul. Sienkiewicza 3, funkcjonuje Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna oraz 
Szpitalny Oddział Ratunkowy. 

W celu ustalenia zapotrzebowania na dyżury w porze nocnej oraz dni wolne od pracy, dnia 
23 stycznia 2024 r. skierowano do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia 
doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu pismo, z prośbą o wskazanie ilości pacjentów 
przyjmowanych w ramach Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. 

Z powyższego wynika, że zwiększony ruch pacjentów odnotowuje się w godzinach od 19:00 do 
21:00 od poniedziałku do niedzieli oraz od 14:00 do 18:00 w dni świąteczne. Po godz. 22:00 
odnotowano znikomą ilość przyjmowanych pacjentów. 

Przedłożone, zgodnie z ustawowym obowiązkiem, do 31 stycznia 2024 r. rozkłady godzin pracy 
aptek przez podmioty je prowadzące wskazują, że na terenie miasta Nowy Tomyśl od poniedziałku 
do soboty zagwarantowane są usługi farmaceutyczne (apteka „Prima” znajdująca się przy 
ul. Poznańskiej 40, dyżuruje w godzinach 8:00 - 22:00, od poniedziałku do piątku; apteka „DOZ 
Apteka Dbam o Zdrowie” zlokalizowana przy ul. Kolejowej 1B dyżuruje w soboty, w godzinach 8:00 - 
21:00; apteka „DOZ Apteka Dbam o Zdrowie” z siedzibą przy ul. Stefana Batorego 52A, dyżuruje 
w godzinach 8:00 - 16:00, w niedziele, w tym niedziele handlowe). 

Mając na względzie powyższe, dnia 29 lutego 2024 r. Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
poinformował podmioty prowadzące apteki o potrzebie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do 
pełnienia dyżurów w dni wolne od pracy oraz w porze nocnej w dni wolne od pracy, określone 
w art. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1920). 

Gotowość do pełnienia dyżurów w dni wolne od pracy, określone w art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy, zgłosiła apteka „Moderna 12”, mieszcząca się przy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BD7E01-CC18-4F76-B21F-4D294C1BB876. Podpisany Strona 1



ul. Poznańskiej 22 w Nowym Tomyślu. Natomiast apteki: „Nova”, zlokalizowana przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 54 w Nowym Tomyślu, „Eliksir-Pharm”, z siedzibą os. Batorego 52 w Nowym Tomyślu, 
„Farmacja” mieszcząca się przy ul. 3 stycznia w Nowym Tomyślu, wyraziły chęć dyżurowania, 
w terminach i godzinach, które nie odpowiadały zgłoszonemu zapotrzebowaniu przez Zarząd Powiatu 
Nowotomyskiego. 

Biorąc pod uwagę potrzeby mieszkańców powiatu w zakresie: zaopatrzenia w produkty lecznicze, 
w tym leki recepturowe, wyroby medyczne oraz pozostałe produkty aptek ogólnodostępnych oraz 
w zakresie świadczenia usług farmaceutycznych i sprawowania opieki farmaceutycznej; lokalne 
uwarunkowania geograficzne i demograficzne oraz położenie lokalu apteki ogólnodostępnej; 
możliwość zapewnienia przez podmiot prowadzący aptekę ogólnodostępną w/w asortymentu oraz 
liczby personelu dostosowanej do zapewniania w/w określonych potrzeb, zasadny jest wybór apteki 
ogólnodostępnej „Moderna 12”, z siedzibą przy ul. Poznańskiej 22, w Nowym Tomyślu, do pełnienia 
dyżurów w porze nocnej i dni wolne od pracy. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BD7E01-CC18-4F76-B21F-4D294C1BB876. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 822/AO/2024 
Data dokumentu 2024-03-28 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów 

w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy 
Identyfikator dokumentu 39BD7E01-CC18-4F76-B21F-4D294C1BB876 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2053703272 
Numer seryjny 3FEC8910DBD1044FEBEE405ACE3BD68C 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-03-28 14:45:47 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BD7E01-CC18-4F76-B21F-4D294C1BB876. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 822/AO/2024 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	Uzasadnienie


